INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS

CNPJ sob o nº 12.705.316/0001-68

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2020

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL:

Aos vinte e oito dias do mês de junho de 2020, às 16:00 horas, em segunda e última convocação, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Avenida Nelson Cardoso nº 706 – sala 206 – Jacarepaguá;

2. CONVOCAÇÃO:

Realizada de acordo com o Edital de Convocação divulgado nos termos do artigo 9º do Estatuto Social da Associação, com o objetivo de deliberar acerca da Deliberar sobre a Aprovação das Contas do exercício de 2019 e da Proposta Orçamentária de 2020.

3. PRESENÇA E QUÓRUM DE INSTALAÇÃO:

Instalada com a presença da maioria dos associados, de acordo o artigo 10 do Estatuto Social da Associação e conforme Lista de Presença anexa à presente ata.

4. COMPOSIÇÃO DA MESA:

Presidente da Assembleia: Eduardo Coelho Batista

Secretário da Assembleia: Fábio Bastos França

5. ORDEM DO DIA:

- a) Deliberar sobre a aprovação das contas do exercício de 2019;
- b) Deliberar sobre a proposta orçamentária do exercício de 2020;

6. <u>DELIBERAÇÕES</u>:

Instalada a assembleia, o Presidente lembrou aos presentes que apesar da grave pandemia da COVID-19 foi possível sua realização com todos os participantes seguindo o protocolo determinado pelas autoridades sanitárias com o distanciamento, utilização de mascará e álcool gel. Lembrando ainda da necessidade e importância da realização da Assembleia Geral Ordinária anualmente para análise das contas do instituto e outros assuntos que forem necessários, incluídos na ordem do dia.

Passando a Ordem do Dia, os membros do Conselho Fiscal relataram que as contas do exercício de 2019 e a proposta orçamentária de 2020 conforme parecer dos mesmos, estão em ordem.

A 1 78

Levada à aprovação as contas da Administração do período de 01 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019 e da proposta orçamentaria para o exercício de 2020, foi, por unanimidade de votos, aprovada pela assembleia.

8. ENCERRAMENTO E LAVRATURA DA ATA:

Nada mais havendo a ser tratado, oferecida à palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata.

Reaberta a sessão, foi esta lida, aprovada por unanimidade dos presentes e assinada.

Por fim, o Presidente da Assembleia agradeceu o comparecimento de todos associados presentes, e nada mais havendo a ser deliberado, deu por encerrada a Assembleia Geral Extraordinária.

A presente ata vai assinada por mim, Fábio Bastos França, secretário desta Assembleia, e também pelo Sr. Eduardo Coelho Batista, Presidente da Assembleia.

Rio de Janeiro, 28 de junho de 2020.

Eduardo Coelho Batista

Presidente Assembleia

Fábio Bastos França

Secretário da Assembleia

Registro Civil de Pessoas Jurídicas

Comarca da Capital do Rio de Janeiro Rua México, 148, 3º andar, Centro

CERTIFICO A AVERBAÇÃO NA MATRÍCULA, PROTOCOLO E DATA AFIAIXO

Matr. 242973 202010211600391

22/10/2020

Emol: 184,36 Tributo: 62,68 Reemb.: 3.41

Selo: EDNC 27161 NGD

Consulte em https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico

Verifique autenticidade em rcpjrj.com.br ou pelo QRCode ao lado



INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS, com sede na Capital do Rio de Janeiro, na Avenida Nelson Cardoso nº 706 – sala 206 – Taquara – Jacarepaguá, Rio de Janeiro, inscrito no CNPJ sob o n.º 12.705.316/0001-68, representada por seu Presidente, na forma de seu Estatuto Social, vem pela presente circular comunicar aos Senhores Associados que será realizada no dia 28 de junho de 2020 (TERÇA-FEIRA), na sede social do INSTITUTO, com 1ª convocação às 15:45 hora e 2ª convocação às 16:00 horas, para a Assembleia Geral Ordinária, a fim de discutirem sobre a seguinte Ordem do Dia:

ORDEM DO DIA

- a) Deliberar sobre a aprovação das contas do exercício de 2019;
- b) Deliberar sobre a proposta orçamentária do exercício de 2020;

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2020.

NSTITUTO CARLOCA DE TÊNT Marcelo Barboza Alves de Oliveira Presidente

INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

LISTA DE PRESENÇA

Os associados do INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS inscrito no CNPJ sob o n.º 12.705.316/0001-68, abaixo relacionados, ASSINAM, a lista de presença com nome completo, RG, CPF, de participação na Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 28 de junho de 2020, em sua sede na Avenida Nelson Cardoso nº 706 – sala 206 – Taquara – Jacarepaguá na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, em segunda convocação às 16:00 horas.

ORD.	NOME COMPLETO	RG	CPF	ASSINATURA
1	Vander Lei da SILVa	09298974-8	0203400A	87 Land 6: 6:
2	FABIO BASTOS FRANCA	113,206	023787177-76	
3	CARLOS ALBERTO DASILVA LIMA	04189 4251-2	02809,2227 20	Ring
4	MARCELO BASONS ALUX & OLIVIS	84568	780256177-6	CHARLES
5	EQUANDO COSCUED BATISTA	055131791	920 224607-	83 (45624



PARECER DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO CARIOCA DE TÊNIS

CNPJ: 12.705.316/0001-68

PRESTAÇÃO DE CONTAS – EXERCÍCIO 2019 PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA – EXERCÍCIO 2020

O Conselho Fiscal do Instituto Carioca de Tênis, usando as atribuições que são concedidas pelo Art.18º do estatuto em vigor, analisando a apresentação do Balanço Patrimonial e da Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2019 até 31/12/2019 e do Orçamento do Exercício de 2020.

RESOLVE:

APROVAR, pela unanimidade de seus membros, a Prestação de Contas do Exercício de 2019 e a Proposta Orçamentária do Exercício de 2020, recomendando sua Aprovação sem Ressalvas, pela Assembleia Geral Ordinária do Instituto Carioca de Tênis.

Rio de Janeiro, 31 de Dezembro de 2019

Carlos Alberto da Silva Lima RG nº: 041894251-2 (MEx)

CPF n°: 028.092.227-20

Vanderlei da Silva

RG n°: 09298974-8 CPF n°: 020.340.017-88